PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 мая 2018 г.
	                            №160

	О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий муниципального района «Княжпогостский» от чрезвычайных ситуаций

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Республики Коми от 27 июля 2004 № 121 «О Коми республиканской подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 ноября 2007  № 11/413 «Об утверждении Положения о территориальном звене муниципального района «Княжпогостский» Коми республиканской подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Княжпогостский», вызванных авариями, катастрофами, стихийными и экологическими бедствиями, эпидемиями, эпизоотиями, эпифитотиями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить группировку сил и средств, привлекаемых для ликвидации аварий на коммунально-технических и энергетических сетях на территории  муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить группировку сил и средств, привлекаемых для ликвидации аварий на сетях электроснабжения на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить группировку сил и средств, привлекаемых для  ликвидации снежных заносов на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить группировку сил и средств, предназначенных для ликвидации автомобильных аварий на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить группировку сил и средств, привлекаемых к ликвидации последствий, взрыва и разрушения объектов экономики, зданий и сооружений на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить группировку сил и средств, привлекаемых к ликвидации лесных пожаров на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №6 к настоящему постановлению.

7. Утвердить группировку сил и средств, привлекаемых для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №7 к настоящему постановлению.

8. Рекомендовать руководителям администраций городских и главам сельских поселений осуществлять подготовку и содержание в готовности силы и средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

9.1. создать, подготовить и поддерживать в готовности к применению силы и средства по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

9.2. силы и средства по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оснащенные имуществом и техникой согласно табеля оснащенности, выделять по требованию председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  муниципального района «Княжпогостский».

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», курирующего вопросы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  муниципального района «Княжпогостский».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации
                                          В.И.Ивочкин

                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение №1
к постановлению от 07.05.2018 г. №160
ГРУППИРОВКА

 сил и средств, привлекаемых для ликвидации аварий на коммунально-технических и энергетических сетях
	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование формирования
	Тип формирования
	Время готовности «Ч»
	Количество сил и средств
	Ф.И.О.

руководителя
	Телефон дежурного
	Зона

ответственности

	Формирований
	л/с
	Техника

	автомобили
	инженерная
	    специальная
	Всего техники

	бульдозеры
	Тракторы
	Экскаваторы
	автокраны
	Асенизат.
	Снегоубороч.
	Другая техн.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.

	1
	ОАО «КТЭК»
	теплотехническое.
	аварийная
	Ч+1
	1
	4
	2

	1

	  7
	10
	Дригула Анатолий Иванович

	район

	2
	ОАО «КТЭК»
	водопроводное

	Ч+1
	1
	2
	1

	1
	2

	район

	3
	ОАО «КТЭК»
	канализационное

	Ч+1
	1
	2

	1

	1
	3

	район

Приложение №2
к постановлению от 07.05.2018 г. №160
ГРУППИРОВКА

 сил и средств, привлекаемых для ликвидации аварий на сетях электроснабжения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование формирования
	Тип формирования
	Время готовности «Ч»
	Количество сил и средств
	Ф.И.О.

руководителя
	Телефон дежурного
	Зона

ответственности

	Формирований
	л/с
	Техника

	автомобили
	инженерная
	специальная
	Всего техники

	бульдозеры
	Тракторы
	Экскаваторы
	автокраны
	Асенизат.
	Снегоубороч.
	Другая техн.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.

	1
	Княжпогостский РЭС ПО ЮЭС МРСК Северо – Запада «Коми энерго»
	Аварийно-техническая группа.
	Аварийная
	Ч+1
	1
	4
	2

	4
	6
	Маслобоев Сергей Николаевич

	район

Приложение №3
к постановлению от 07.05.2018 г. №160
ГРУППИРОВКА

 сил и средств, привлекаемых для ликвидации снежных заносов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование формирования
	Тип формирования
	Время готовности «Ч»
	Количество сил и средств
	Ф.И.О.

руководителя
	Телефон руководите
ля,

дежурного
	Зона

ответственности

	Формирований
	л/с
	Техника

	   автомобили
	 инженерная
	    специальная
	Всего техники

	бульдозеры
	Экскаваторы
	грейдер
	автокраны

	Снегоубороч.
	Другая техн.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.

	1
	Княжпогостское ДРСУ ОАО «Коми дорожная компания»
	аварийная

	Ч+1
	1
	4
	1
	1
	1
	1

	6
	10
	Чекунов Валерий Петрович

	район

Приложение №4
к постановлению от 07.05.2018 г. №160
ГРУППИРОВКА

 сил и средств, предназначенных для ликвидации автомобильных аварий

	№ п/п
	Наименование министерства, объекта, города
	Наименование формирования
	Тип формирования
	Время готовности «Ч»
	Количество сил и средств
	Ф.И.О.

руководителя
	Телефон руководите
ля,

дежурного
	Зона

ответственности

	Формирований
	л/с
	Техника

	автомобили
	инженерная
	специальная
	Всего техники

	бульдозеры
	трактора
	Экскаваторы
	автокраны
	Др. техника
	пож.цистерны
	медицинская

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.

	1
	Княжпогостское ДРСУ ОАО «Коми дорожная компания»
	Аварийная

команда

	Ч+1
	1
	4
	1
	1
	1
	1

	6

	10
	Чекунов Валерий Петрович

	район

	2
	ГБУЗ «Княжпогостская ЦРБ»
	Скор. помощь

	Ч+5м
	3
	12

	3
	3
	Щербович Ирина Михайловна

	район

	3
	23 ПЧ
	Пожарная часть

	Ч+10мин
	2
	6

	2

	2
	Зятюк Игорь Николаевич

	район

	4
	ОГИБДД по Княжпогостскому району
	Дорожная безопасность

	2
	10
	2

	2
	Выплов Денис Михайлович

	район

Приложение №5
к постановлению от 07.05.2018 г. №160
ГРУППИРОВКА

 сил и средств, привлекаемых к ликвидации последствий , взрыва и разрушения объектов экономики, зданий и сооружений

	№ п/п
	Наименование министерства, объекта, города
	Наименование формирования, адрес
	Тип формирования
	Время готовности «Ч»
	Количество сил и средств
	Ф.И.О.

руководителя
	Телефон руководите
ля,

дежурного
	Зона

ответственности

	Формирований
	л/с
	Техника

	автомобили
	инженерная
	специальная
	Всего техники

	бульдозеры
	трактора
	Экскаваторы
	автокраны
	Другая техн.
	пожарные.
	медицинская.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.

	1
	23 ПЧ
	Пожарная часть

	Ч+10мин
	2
	6

	2

	2
	Зятюк Игорь Николаевич

	район

	2
	ГБУЗ «Княжпогостская ЦРБ»
	Скор. помощь

	Ч+5м
	3
	12

	3
	3
	Щербович Ирина Михайловна

	район

	3
	ГБУЗ «Княжпогостская ЦРБ»
	Врачебно- сестринская бригада

	Ч+1
	1
	4

	1
	1
	Щербович Ирина Михайловна

	район

	4
	ОМВД по Княжпогостскому району
	Охрана общественного порядка

	2
	12
	3

	3
	Мусинский Владимир Вячеславович

	район

Приложение №6
к постановлению от 07.05.2018 г. №160
  ГРУППИРОВКА

 сил и средств, привлекаемых к ликвидации лесных пожаров
	Название организации
	Количествоаварийно - спасательных формирований
	Количество л/с
	Техника
	Всего техники

	Автомобили
	Инженерная
	Специальная
	Авиация
	Плавсредства
	Высотная

	Бульдозеры
	Трактора
	Экскаваторы
	Др. техника
	Цистерны
	Ранцевые огнетушители
	Мотопомпы
	Бензопилы
	Ан-2
	Ми-2, Ми-8
	Катера
	Лодки
	Коленчатый подъемник
	Автовышки

	23 ПЧ
	2
	25
	1

	2
	1

	1
	1

	6

	ОМВД

	20
	3

	3

	РЭС

	4
	2

	2

	2

	6

	КЦРБ
	3
	12
	3

	3

	Лесопожарный центр
	3
	27
	9
	3

	1
	1
	3
	70
	17
	11
	1
	0*

	2

	118

	КДРСУ

	4
	1

	1
	1

	2
	1
	2

	1

	9

	Синдорское ЛПУМГ
	2
	30
	1
	1
	1
	1

	2
	6
	2
	2

	16

	АО «Боксит Тимана»
	1
	11
	1
	1
	1
	1

	1

	1
	1

	7

	ПЧ - 29
	1
	20
	1

	1

	5

	7

	АО «КТЭК
	1
	8
	3

	1
	2
	2

	1
	4

	13

	Плитный мир

	1
	2

	2

	ИТОГО
	13
	162
	27
	5
	4
	5
	5
	9
	80
	23
	28
	1
	0*
	1
	2

	190

                   Примечание: При необходимости Лесопожарного центра будет выделен вертолет Коми «Авиатранс», договор заключен.
Приложение №7
к постановлению от 07.05.2018 г. №160
ГРУППИРОВКА

СИЛ И СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ  ДЛЯ  ПРОВЕДЕНИЯ  МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

И  ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ  В ПЕРИОД ПОЛОВОДЬЯ
	№
	Наименование организации
	СОСТАВ СИЛ И СРЕДСТВ

	Кол-во формирований
	л/с
	ТЕХНИКА
	ВСЕГО ТЕХНИКИ

	АВТОМОБИЛЬНАЯ ТЕХНИКА
	ПЛАВСРЕДСТВА
	БУЛЬДОЗЕРЫ
	ТРАКТОРА
	ЭКСКАВАТОРЫ
	АВТОКРАНЫ
	ОТКАЧИВАЮЩАЯ
	ДРУГАЯ ТЕХНИКА

	1
	Водомерный пост (ЦГМС РК и ПЧ-29)
	1
	5 чел

	1

	1

	2
	Княжпогостское ДРСУ ОАО «Коми дорожная компания»
	2
	12 чел
	3

	1
	1

	5

	3
	ГБУЗ РК «Княжпогостская ЦРБ»
	1
	6 чел

	2
	2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

PAGE